[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]

                                          REQUERIMENTO Nº    98  /2019.
                                          Autoria: Adriana Aparecida Felix.
                                          Assunto: Solicita informações referente à demanda reprimida de exames de análises clínicas.
Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),
                                         Requeiro à Mesa, observadas as formalidades regimentais que seja oficiado Senhor Prefeito Municipal e o Secretário Municipal de Saúde para que seja enviado a esta Casa de Leis as seguintes informações dentro do prazo legal o que se segue:
01- Qual o protocolo de atendimento referente às solicitações de exames de análises clinicas implantado neste Município?
02- Qual a demanda reprimida dos exames de análises clinicas, conforme em anexo?
03- Quantas vagas são ofertadas por exames as Unidades Básica de Saúde?
04- Qual o prazo de entrega de resultados de exames?
05- Os usuários realizam as coletas de exames nas Unidades Básica de Saúde, existe algum exame onde o usuário realiza a coleta fora da Unidade?
06- [bookmark: _GoBack]Em caso de pacientes gestantes existe prioridade para a coleta de exames?
07- O exame de citologia oncótica existe prioridade para a coleta de exames? Qual o prazo de entrega do resultado?
Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 10 de junho de 2019.

Adriana Aparecida Felix
                                                              Adriana do Hospital
                                                               Vereadora- PSDB
1

image1.png
PROTOCOLO 1100/2019 - 10/06/2019 15:41 - PROCESSO 1095/2019

image2.gif

image3.png